
Viernes, 29 de noviembre de 2019
48505

NÚMERO 231

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2019, de la Dirección General de 
Innovación e Inclusión Educativa, por la que se hace pública la concesión 
de ayudas individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 
2019/2020. (2019062843)

Por Resolución de 15 de noviembre de 2019, del Secretario General de Educación, se han 
concedido ayudas individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 
2019/2020.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Orden de 25 de marzo de 2019, por 
la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 
2019/2020, y en relación con lo dispuesto en el artículo 17.2.c) de la Ley 6/2011, de 23 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

R E S U E L V O :

Primero. Hacer público en el Diario Oficial de Extremadura, que las listas que contienen la 
totalidad de ayudas concedidas y denegadas se encuentran expuestas en los tablones de 
anuncios de las Delegaciones Provinciales de Educación, sin perjuicio de la notificación a los 
interesados.

Segundo. Hacer públicas, en el anexo de esta resolución, las listas que contienen la relación 
de ayudas cuyo importe es superior a 3.000 euros.

Mérida, 20 de noviembre de 2019.

  El Director General de Innovación   
  e Inclusión Educativa,

  JUAN PABLO VENERO VALENZUELA



Viernes, 29 de noviembre de 2019
48506

NÚMERO 231

A N E X O  I

TRANSPORTE DIARIO. COSTES DE SERVICIO. 
IMPORTES SUPERIORES A 3.000 EUROS

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE CENTRO EDUCATIVO

CÁCERES 23156
SIMÓN 

SALGADO 
QUIRÓS

7.875,00

C.E.I.P. MIGUEL PRIMO 
DE RIVERA 

(ALCÁNTARA)
CÁCERES 23158

AURORA 
CERCEA

7.875,00

CÁCERES 23161
VÍCTOR 
DÍAZ 
REAL

14.175,00
I.E.S. LUIS DE 

MORALES (ARROYO DE 
LA LUZ)

CÁCERES 23162
FRANCISCO 

RAMÓN BRAVO 
ACEITUNO

9.072,00
I.E.S.O. QUERCUS 
(MALPARTIDA DE 

PLASENCIA)

CÁCERES 23220
MANUEL 

NAVARRO 
ANTELO

11.375,00
C.E.I.P. SAN MARTÍN 
(ALDEA DEL CANO)

CÁCERES 23221
JOSÉ ÁNGEL 

MAJADA 
RODRÍGUEZ

14.929,25
C.E.I.P. CRISTO DE LA 
CAÑADA (ACEHUCHE)

CÁCERES 23222
MANUEL 
SÁNCHEZ 
DELGADO

3.980,25

C.R.A.VIA DE LA PLATA 
(BAÑOS DE 

MONTEMAYOR)
CÁCERES 23224

HUGO 
MORIDO PARRA

3.980,25



Viernes, 29 de noviembre de 2019
48507

NÚMERO 231

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE CENTRO EDUCATIVO

CÁCERES 23223
DANNA BELÉN 

BRAVO 
ESPINOZA

5.250,00
C.E.I.P. EL TESORO 

DE ALISEDA 
(ALISEDA)

CÁCERES 23225
MARTA
 DURÁN 
PIZARRO

12.250,00
C.E.E. PROA 
(CÁCERES)

CÁCERES 23227
HÉCTOR 
JUÁREZ 

RODRÍGUEZ
5.250,00

C.E.E. PROA 
(CÁCERES)

CÁCERES 23229
DAVID 

ROMERO 
CORDERO

5.250,00

CÁCERES 23230
AYMAN

 JABER EL 
MAIMOUNI

8.925,00
C.E.I.P. ZURBARÁN 

(CORIA)

CÁCERES 23231
DAVID 

GONZÁLEZ 
PAYO

16.975,00
C.E.E. PROA 
(CÁCERES)

CÁCERES 23232
IVÁN

 CEREZO MARTÍN
8.750,00

C.R.A. LAS 
VILLUERCAS DE 

DELEITOSA 
(DELEITOSA)

CÁCERES 23234
OMAR

 GARCIA 
SÁNCHEZ

11.375,00

C.R.A.LAS 
VILLUERCAS DE 

DELEITOSA 
(DELEITOSA)



Viernes, 29 de noviembre de 2019
48508

NÚMERO 231

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE CENTRO EDUCATIVO

CÁCERES 23237
SERGIO 
BRAVO 
PRIETO

8.400,00

I.E.S.O LAS 
VILLUERCAS DE 

GUADALUPE 
(GUADALUPE)

CÁCERES

23238
ALEJANDRO 
MIRANDA 

CUADRADO
3.299,91

I.E.S.O. GALISTEO 
(GALISTEO)

23240
JORGE 

MIRANDA 
CUADRADO

3.299,92

23241
JAVIER 

ESTEBAN 
FONTANAR

3.299,92

CÁCERES

23239
CARLA 
ÁVILA 
LÓPEZ

7.000,00
C.R.A. LOS ALIJARES 
DE IBAHERNANDO 
(ROBLEDILLO DE 

TRUJILLO)
23255

AITOR 
BORREGO 
MARTÍNEZ

7.000,00

CÁCERES 23256
NAYRA 

CARPINTERO 
CRUZ

12.250,00
C.E.I.P. EL VETÓN 

(MAJADAS DE TIÉTAR)

CÁCERES 23258
NEREA 
GARCIA 

CABALLERO
7.122,50

I.E.S. ALBALAT 
(NAVALMORAL DE LA 

MATA)



Viernes, 29 de noviembre de 2019
48509

NÚMERO 231

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE CENTRO EDUCATIVO

CÁCERES 23290
MARCO 
PÉREZ 

RONCERO
8.277,50

C.E.I.P. SAN ISIDRO 
LABRADOR 
(ROSALEJO)

CÁCERES 23291
RAÚL 

PANADERO 
PÉREZ

7.000,00
C.R.A. SIERRA DE SAN 

PEDRO (SALORINO)

CÁCERES 23293
YERAY 

DOMÍNGUEZ 
MUÑOZ

9.625,00
C.R.A. RIO TAJO 

(SERREJÓN)

CÁCERES 23295
JOAO LUIS 

CARRAZEDO 
DOS SANTOS

8.750,00
C.R.A. RIO TAJO 
(SAUCEDILLA)

CÁCERES

23296
IKER

 RIVERA 
FERNÁNDEZ

4.331,25

C.R.A.LOS CUATRO 
LUGARES (TALAVÁN)

23297
SOFIA

 RIVERA 
FERNÁNDEZ

4.331,25

CÁCERES 23298

ELVIO 
ASUNCIÓN 
PEREIRA 
GIMÉNEZ

7.700,00
C.E.I.P. LA ACEQUIA 

(PUEBLA DE ARGEME)



Viernes, 29 de noviembre de 2019
48510

NÚMERO 231

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE CENTRO EDUCATIVO

CÁCERES 23299
HUGO 

FERNÁNDEZ 
HORNERO

4.987,50

C.E.I.P. GONZALO 
ENCABO (TALAYUELA)

CÁCERES 23301
INÉS 

FERNÁNDEZ 
HORNERO

4.987,50

CÁCERES

23300
WIAM 

BOUJTAT
5.250,00

C.E.I.P. GONZALO 
ENCABO (TALAYUELA)

23302
MERYEM 
BOUJTAT

5.250,00

CÁCERES 23303
BILAL

 BOUJTAT
10.500,00

I.E.S. SAN MARTIN 
(TALAYUELA)

CÁCERES

23304
RODRIGO 
PESADO 

BARROSO
5.991,13

C.R.A. EL OLIVAR 
(TORRECILLAS DE LOS 

ÁNGELES)
23305

RUBÉN 
PESADO 

BARROSO
5.991,12

CÁCERES

23306
ROCÍO

 BÁEZ PACHECO
3.850,00

C.R.A. ALMENARA 
(TORRE DON MIGUEL)

23308
LUCAS 

RECIO AIBAR
3.850,00

23309
MARTINA 

RECIO AIBAR
3.850,00



Viernes, 29 de noviembre de 2019
48511

NÚMERO 231

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE CENTRO EDUCATIVO

CÁCERES 23307
YANIRA 

GONZÁLEZ 
VÁZQUEZ

11.950,00
C.E.I.P. VIRGEN DE 

MONFRAGÜE 
(TORREJÓN EL RUBIO)

CÁCERES 23310
GISELA 

MIRÓN GÓMEZ
15.750,00

COL. NTRA SRA DE 
LOS REMEDIOS 
(VALENCIA DE 
ALCÁNTARA)

CÁCERES

23311
PABLO 
PÉREZ 

DOMÍNGUEZ
6.562,50

I.E.S. TURGALIUM 
(TRUJILLO)

23312
MARÍA 
GARCÍA 

COLLADO
6.562,50

CÁCERES

23313
ALEJANDRO 
SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

5.250,00

C.E.I.P. VIRGEN DE 
MONFRAGÜE 

(TORREJÓN EL RUBIO)

23314
RUBÉN 

SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

5.250,00

23315
ALONSO 

PALOMARES 
VELÁZQUEZ

5.250,00

CÁCERES 23320
ARIADNA 
MERCHÁN 

PEÑA
9.945,25

C.R.A. TRAS LA 
SIERRA (EL TORNO)

BADAJOZ 23339
MANUEL JESÚS 

TRINIDAD 
MORALES

3.870,00
I.E.S. SANTIAGO 

APÓSTOL 
(ALMENDRALEJO)



Viernes, 29 de noviembre de 2019
48512

NÚMERO 231

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE CENTRO EDUCATIVO

BADAJOZ

23340
FUENSANTA 
MÁRQUEZ 
GARCÍA

5.808,00

I.E.S. JOAQUÍN SAMA 
(SAN VICENTE DE 

ALCÁNTARA)
23341

MANUEL 
MÁRQUEZ 
GARCÍA

5.808,00

BADAJOZ

23361
PAULA 

BARRAGÁN 
GARCÍA

3.051,33

C.R.A.C ESPARRAGOSA 
DE LA SERENA 

(ESPARRAGOSA DE LA 
SERENA)

23413
ALICIA 

MARTÍNEZ 
CARRILLO

3.051,33

23414
LEIRE
 SALAS 

ALCÁNTARA
3.051,33

BADAJOZ

23423
ANA 

GIRÓN GÓMEZ
5.351,76

C.E.I.P. CARLOS V 
(CASTILBLANCO)

23424
NOA 

GIRÓN GÓMEZ
5.351,76

CÁCERES

23483
MARIO

 MARTÍN 
PANIAGUA

4.500,00

C.R.A. VALLE DEl 
ALAGON (ALAGÓN DEL 

RIO)
23484

PABLO 
MARTÍN 

RODRÍGUEZ
4.500,00



Viernes, 29 de noviembre de 2019
48513

NÚMERO 231

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE CENTRO EDUCATIVO

CÁCERES

23485

FRANCISCO 
JOSÉ 

ESCOBAR 
CÁRDENAS

3.480,00

C.R.A. VALLE DE 
ALAGON (ALAGÓN DEL 

RÍO)

23486
LUIS SANTIAGO 

ESCOBAR 
CÁRDENAS

3.480,00

23487

LUCÍA 
ANTONELLA 
ESCOBAR 

CÁRDENAS

3.480,00

CÁCERES 23495

ANTONIO 
MANUEL 

CARVAJAL 
BELLIDO

16.150,00
C.E.I.P. EL TESORO DE 
ALISEDA (ALISEDA)

CÁCERES 23496
ELISABETH 
CUMBREÑO 

CALLEJA
16.732,10

I.E.S. LUIS DE 
MORALES (ARROYO DE 

LA LUZ)

CÁCERES 23500
JUAN 

BARRERA LIMÓN
9.625,00

I.E.S. LOUSTAU-
VALVERDE (VALENCIA 

DE ALCÁNTARA)

CÁCERES 23502
SALMA 

BOABDULLAUI 
VELAZ

5.130,00
C.EI.P. JOAQUÍN 

ÚBEDA (CASAR DE 
PALOMERO)

BADAJOZ 23528
INMACULADA 

SÁNCHEZ 
FERNÁNDEZ

10.071,50
I.E.S.O. VICENTE 

FERRER (LA PARRA)



Viernes, 29 de noviembre de 2019
48514

NÚMERO 231

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE CENTRO EDUCATIVO

BADAJOZ 23538
MANUEL 
ALFONSO 
ISTRATE

18.399,38
C.E.E. LOS ÁNGELES 

(BADAJOZ)

BADAJOZ

23549
MARÍA LUCÍA 

MUNTEAU 
HERDA

3.540,00

C.E.I.P. FERNÁNDEZ Y 
MARÍN (TALARRUBIAS)

23550
ANA 

ROJAS 
ALCOBENDAS

3.540,00

23552
JOSÉ MANUEL 

GARCÍA 
MARTÍN

3.540,00 I.E.S. SIBERIA 
EXTREMEÑA 

(TALARRUBIAS) I.E.S. 
SIBERIA EXTREMEÑA 

(TALARRUBIAS)23553
EMILY 

MANSILLA PAULA
3.540,00

BADAJOZ 23555
LUIS 

GARCIA CÁMARA
11.624,80

I.E.S. DE LLERENA 
(LLERENA)

BADAJOZ 23556
MIGUEL 
MÉNDEZ 
MORIANO

4.606,76
C.E.E.NTRA SRA DE 

AGUASANTAS (JEREZ 
DE LOS CABALLEROS)

BADAJOZ

23606
ANDREI
FLORIN 

GAMATICA
4.517,33

I.E.S. CRISTO DEL 
ROSARIO (ZAFRA)

23607
ISMAEL 

PICÓN LANZA
4.517,33

23608
DANIEL 

HERNÁNDEZ 
MARÍN

4.517,33



Viernes, 29 de noviembre de 2019
48515

NÚMERO 231

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE CENTRO EDUCATIVO

BADAJOZ

23644
DANIEL 

MARTÍNEZ 
PACHECO

3.294,50

COL. C.E.E. NTRA SRA 
DE LA LUZ (BADAJOZ)

23645
MARIA 

SALGADO 
CARVALHO

3.294,50

23646
LAURA 

MÁRQUEZ 
CALDERA

3.294,50

BADAJOZ 23648
LEIRE 

SILVA MURGUIA
5.120,80

COL. C.EE, CENTRO DE 
ATENCIÓN DE 

AUTISTAS APNABA 
(BADAJOZ)

BADAJOZ 23689
MARTA

 GARRIDO 
VIZCAÍNO

4.710,00

COL. C.EE, NTRA. SRA. 
DE LA AURORA 

(VILLANUEVA DE LA 
SERENA)

TOTAL IMPORTE 564.550,84



Viernes, 29 de noviembre de 2019
48516

NÚMERO 231

A N E X O  I I

TRANSPORTE FIN DE SEMANA. COSTES DE SERVICIO. 
IMPORTES SUPERIORES A 3.000 EUROS

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE Centro Educativo

BADAJOZ

23421
JESÚS MANUEL 

RAYO 
ORTIZ

3.168,00

E.H. CABEZA DEL 
BUEY (CABEZA DEL 

BUEY)
23422

SELENE 
FERMOSEL 
ROMERO

3.168,00

BADAJOZ 23554
SANTIAGO 
PAJARES 

TALAVERA
9.845,80

C.E.E. ANTONIO 
TOMILLO (ZAFRA)

TOTAL IMPORTE 16.181,80


		2019-11-28T15:44:04+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




